

# COORDINAMENTO REGIONALE VOLONTARIATO PROT.CIV.PIEMONTE ODV

Sede in TORINO CORSO MARCHE 79  
C.F. 97741550012

## BILANCIO AL 31/12/2020

	31/12/2020	31/12/2019
<b>STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
7) Altre immobilizzazioni immateriali	1.051,88	1.753,14
050401035 Altre immobilizzazioni immateriali	A 3.506,28	3.506,28
050401530 F.do amm. altre immobilizz. immateriali	A -2.454,40	-1.753,14
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>1.051,88</b>	<b>1.753,14</b>
<i>II) Immobilizzazioni materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	94.691,75	115.512,55
06010102510 Costruzioni leggere	A 208.207,88	208.207,88
06010152510 F.do amm. costruzioni leggere	A -113.516,13	-92.695,33
2) Impianti e macchinario	141.872,57	168.353,78
06015101010 Impianti generici	A 512.240,80	316.712,38
06015101510 Impianti specifici	A 1.037,00	1.037,00
06015151010 F.do amm. impianti generici	A -371.133,01	-60.988,07
06015151510 F.do amm. impianti specifici	A -272,22	-1.780,69
06015152010 F.do amm. macchinari generici	A 0,00	-86.626,84
3) Attrezzature industriali e commerciali	872.789,57	533.212,98
06020101010 Attrezzature industriali	A 994.986,67	655.410,08
06020151010 F.do amm. attrezzature industriali	A -122.197,10	-122.197,10
4) Altri beni	2.059.151,16	1.274.207,43
06025101010 Mobili e arredi	A 42.417,85	23.961,69
06025101510 Hardware IT	A 54.746,78	27.082,47
06025103010 Automezzi	A 3.970.669,73	2.725.011,26
06025103060 Barche e natanti	A 43.629,50	43.629,50
06025151010 F.do amm. mobili e arredi	A -16.178,03	-11.199,57
06025151510 F.do amm. hardware IT	A -24.779,41	-17.544,02
06025152610 F.do amm. automezzi	A -1.998.266,41	-1.512.370,95
06025152660 F.do amm. barche e natanti	A -13.088,85	-4.362,95
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0,00	67.479,79
0603015 Acconti a fornitori per immobilizzazioni	A 0,00	67.479,79
<b>Totale Immobilizzazioni materiali</b>	<b>3.168.505,05</b>	<b>2.158.766,53</b>
<b>Totale Immobilizzazioni (B)</b>	<b>3.169.556,93</b>	<b>2.160.519,67</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>II) Crediti</i>		
Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	11.140,57	2.217,16

	31/12/2020	31/12/2019
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	1.246.518,74	664.939,25
1) Crediti verso clienti		
a) Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo	9.520,00	1.302,59
100101003 Crediti vs clienti entro es.succ.	A 9.520,00	0,00
100101015 Crediti vs clienti fatture da emettere	A 0,00	1.302,59
Totale Crediti verso clienti	<u>9.520,00</u>	<u>1.302,59</u>
5-bis) Crediti tributari		
a) Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	1.623,76	12,77
10030100615 IRAP - Acconto entro es. succ.	A 1.608,00	0,00
100301013 Altri crediti vs Erario entro es. succ.	A 15,76	12,77
Totale Crediti tributari	<u>1.623,76</u>	<u>12,77</u>
5-quater) Crediti verso altri		
a) Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo	-3,19	901,80
100301016 Crediti per arrotond. stip. pers./coll.	A -3,19	-4,25
100301018 Crediti verso fornitori entro es.succ.	A 0,00	906,05
b) Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo	1.246.518,74	664.939,25
100301520 Crediti Regione Piemonte	A 779.191,49	186.452,15
100301530 Crediti Regione Progetti	A 85.089,95	361.394,74
100301560 Crediti Fondazione CRT Progetti	A 200.000,00	0,00
100301570 Crediti DPC rimborsi	A 387,60	614,30
100301580 Crediti DPC PROGETTI	A 181.849,70	113.712,33
100301590 Crediti V/ ARPA CONVENZIONE	A 0,00	12.750,00
100301591 F.do sval crediti Regione Piemonte	A 0,00	-9.984,27
Totale Crediti verso altri	<u>1.246.515,55</u>	<u>665.841,05</u>
<b>Totale Crediti</b>	<b><u>1.257.659,31</u></b>	<b><u>667.156,41</u></b>
<b>IV) Disponibilità liquide</b>		
1) Depositi bancari e postali	1.254.964,52	1.253.238,60
1201015 Banca c/c Intesa 12847	A 844.371,61	30.242,15
1201020 Banca A c/c Intesa 13250	A 34.342,20	51.736,61
1201025 Banca B c/c Unicredit 932092	A 375.998,81	1.170.323,59
1201050 Carta prepagata 8608	A 195,18	193,09
1201055 Carta prepagata 6503	A 56,72	743,16
3) Danaro e valori in cassa	77,66	260,05
1202010 Cassa contanti sede	A 77,66	260,05
<b>Totale Disponibilità liquide</b>	<b><u>1.255.042,18</u></b>	<b><u>1.253.498,65</u></b>
<b>Totale Attivo circolante (C)</b>	<b><u>2.512.701,49</u></b>	<b><u>1.920.655,06</u></b>
<b>D) Ratei e risconti attivi</b>	<b><u>55.122,47</u></b>	<b><u>55.443,82</u></b>
1401010 Ratei attivi	A 68,36	238,26
1401510 Risconti attivi	A 55.054,11	55.205,56
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE ATTIVO</b>	<b><u>5.737.380,89</u></b>	<b><u>4.136.618,55</u></b>

## STATO PATRIMONIALE PASSIVO

### A) Patrimonio netto

I) Capitale	0,00	0,00
II) Riserva da soprapprezzo delle azioni	0,00	0,00
III) Riserve di rivalutazione	0,00	0,00
IV) Riserva legale	0,00	0,00

	31/12/2020	31/12/2019
V) Riserve statutarie	0,00	0,00
VI) Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	1.906.421,24	1.906.421,24
23049      Altre riserve	P 1.906.421,24	1.906.421,24
Totale Altre riserve, distintamente indicate	<u>1.906.421,24</u>	<u>1.906.421,24</u>
VII) Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi	0,00	0,00
VIII) Utili (perdite) portati a nuovo	68.083,39	362.806,00
24010      Utili esercizi precedenti	P 68.083,39	362.806,00
IX) Utile (Perdita) dell'esercizio	372.959,64	-294.722,61
Perdita ripianata nell'esercizio	0,00	0,00
X) Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio	0,00	0,00
<b>Totale Patrimonio netto (A)</b>	<b><u>2.347.464,27</u></b>	<b><u>1.974.504,63</u></b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b><u>10.070,72</u></b>	<b><u>6.865,89</u></b>
30010      F.do T.F.R. lavorat. subordinati	P 10.070,72	6.865,89
<b>D) Debiti</b>		
Debiti esigibili entro l'esercizio successivo	891.861,90	796.737,46
Debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	305.572,02	98.500,00
7) Debiti verso fornitori		
a) Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo	877.740,40	786.876,17
3901010      Fornitori beni e servizi entro es.succ.	P 869.900,40	777.139,68
3901015      Fatture da ricevere entro es.succ.	P 7.840,00	9.736,49
Totale Debiti verso fornitori	<u>877.740,40</u>	<u>786.876,17</u>
10) Debiti verso imprese collegate		
b) Debiti verso imprese collegate esigibili oltre l'esercizio successivo	305.572,02	98.500,00
4201510      Debiti vs Coord.Terr.Convenzione Regione	P 305.572,02	98.500,00
Totale Debiti verso imprese collegate	<u>305.572,02</u>	<u>98.500,00</u>
12) Debiti tributari		
a) Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo	4.479,46	2.303,52
440101015      IRAP - Saldo	P 2.412,34	549,60
440102010      Erario c.to rit.IRPEF dip.entro es.succ.	P 2.149,61	1.449,78
440102015      Erario c.to rit.IRPEF/IRES prof./coll.	P -100,00	290,00
440103040      Debiti per imposte sostitutive entro es.	P 17,51	14,14
Totale Debiti tributari	<u>4.479,46</u>	<u>2.303,52</u>
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo	4.715,04	3.638,77
4501010      Debiti vs INPS dipend. entro es.succ.	P 4.486,00	3.423,09
4501030      Altri debiti prev.esig.entro es.succ.	P 229,04	215,68
Totale Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	<u>4.715,04</u>	<u>3.638,77</u>
14) Altri debiti		
a) Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo	4.927,00	3.919,00
460102010      Dipendenti c.to retribuzioni	P 4.927,00	3.919,00
Totale Altri debiti	<u>4.927,00</u>	<u>3.919,00</u>
<b>Totale Debiti (D)</b>	<b><u>1.197.433,92</u></b>	<b><u>895.237,46</u></b>
<b>E) Ratei e risconti passivi</b>	<b><u>2.182.411,98</u></b>	<b><u>1.260.010,57</u></b>

		<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019</u>
4801010	Ratei passivi	P 8.257,40	3.611,45
48015	Risconti passivi	P 2.174.154,58	1.256.399,12
<b>TOTALE STATO PATRIMONIALE PASSIVO</b>		<b>5.737.380,89</b>	<b>4.136.618,55</b>

## CONTO ECONOMICO

### A) Valore della produzione

#### 5) Altri ricavi e proventi

a) Contributi in conto esercizio		2.719.088,44	1.604.237,40
6401510	Contributi in c.to esercizio	R 2.000,00	42.800,00
6401577	Contributo Regione Convenzione e Presidi	R 1.650.000,00	1.180.000,00
6401578	Contributi Regione Progetti Regione Piem	R 220.412,23	7.860,08
6401581	Rimborsi Regione Piemonte Eserc/Spese	R 663,83	68.085,93
6401582	Contributi Fondazione CRT	R 50.000,00	0,00
6401588	DPC rimborsi D.L. 1/2018 art. 40	R 220.979,20	64.046,03
6401593	Contributi DPC Progetti	R 562.458,18	224.445,36
6401595	Erogazioni liberari per COVID-19	R 3.055,00	0,00
6401599	Contributi Conv. Arpa	R 9.520,00	17.000,00
b) Altri ricavi e proventi		57.318,63	254.797,49
6400388	Rimborsi spese materiale promozionale	R 0,00	2.520,00
6400389	Rimborsi spese DPI	R 26.843,92	5.452,59
6400391	Rimborsi spese assicurazioni mezzi libro	R 0,00	121.328,30
6400392	Rimborsi spese utenze e adsl	R 2.505,53	14.350,68
6400394	Rimborsi spese abbonamenti e pubblicaz	R 2.345,00	0,00
6400395	Rimborsi spese alimentari pasti	R 0,00	250,00
6400397	Rimborsi spese polizza infortuni volonta	R 0,00	102.330,00
6400399	Rimborsi spese segreteria	R 0,00	1.261,48
6400660	Altri ricavi e Proventi	R 300,00	0,00
6401215	Abbuoni e arrotondamenti attivi	R 97,94	1,09
6401233	Sopravvenienze attive ordinarie	R 2.829,05	747,87
6401252	Indennizzi riparazioni automezzi ass.AXA	R 2.939,91	2.584,90
6401710	Contributi in c.to impianti	R 19.457,28	3.970,58
Totale Altri ricavi e proventi		2.776.407,07	1.859.034,89
<b>Totale Valore della produzione (A)</b>		<b>2.776.407,07</b>	<b>1.859.034,89</b>

### B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		202.973,40	209.458,12
680202010	Carbur. e lubrif. mezzi trasp.strum.	C 8.659,96	16.044,09
680203010	DPI Volontari	C 142.155,81	145.621,66
680203015	Acquisto materiale sanitario	C 544,50	0,00
680203023	Spese di Segreteria	C 3.066,72	8.392,64
6802515	Acquisti di picc.attr.e mat.cons.	C 48.546,41	39.399,73
7) Per servizi		362.233,33	273.767,00
6901205	Spese di trasporto	C 0,00	33,01
690151050	Canoni periodici di ass.tec. informatica	C 9.568,74	6.566,82
690151520	Spese manutenz. attrezzature e mezzi	C 23.872,26	12.658,19
690152051	Riparazione danni automezzi ass.AXA	C 2.939,91	2.614,90
690152515	Manutenzione su beni di terzi	C 25.795,10	3.880,79
690182010	Consulenze legali	C 1.500,00	0,00
690182037	Consulenze contabil., paghe e dich.fisc.	C 16.775,00	7.345,38
690182520	Spese e servizi bancari (non finanziari)	C 901,36	1.251,04
6902110	Materiale Promozionale	C 7.129,41	7.560,00
690241009	Spese telefoni e adsl	C 14.526,94	20.990,61

			<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>
690241015	Spese postali e bollati	C	72,42	24,65
690241503	Assicurazione fabbricati	C	1.122,93	3,07
690241509	Assicurazioni automezzi libro matricola	C	124.361,93	94.330,62
690241518	Assicurazione per resp. civile e infort.	C	101.571,95	77.077,71
6902710	Aggiornamenti professionali dipendenti	C	577,34	864,24
6902725	Servizi mensa o ticket restaurant	C	4.633,78	1.698,22
6902730	Visite mediche dipendenti	C	172,00	316,00
6902750	Formazione volontari	C	17.686,70	1.495,48
6903310	Pasti e pernottamenti	C	5.308,92	14.459,27
6903333	Pedaggi autostradali e spese viaggi	C	3.716,64	20.597,00
8)	Per godimento di beni di terzi		5.537,72	1.645,36
7002010	Noleggi altri beni	C	1.136,19	0,00
7002018	Noleggi/locazioni macchine ufficio	C	4.401,53	1.645,36
9)	Per il personale			
a)	Salari e stipendi		73.095,95	58.028,88
7101010	Retribuzione del personale dipendente	C	73.097,39	58.028,88
7101045	Arrot. att./pass. su retribuz.	C	-1,44	0,00
b)	Oneri sociali		21.298,07	16.634,32
710151510	INPS - dipendenti	C	21.008,16	16.310,86
7101520	INAIL	C	289,91	323,46
c), d), e)	Trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		4.694,35	4.307,89
c)	Trattamento di fine rapporto		4.694,35	4.151,87
7102010	T.F.R. personale accantonato	C	3.222,34	2.527,39
7102015	T.F.R. personale corrisposto nell'anno	C	1.472,01	1.624,48
e)	Altri costi		0,00	156,02
7103024	Omaggi ai dipendenti	C	0,00	156,02
Totale Costi per il personale			99.088,37	78.971,09
10)	Ammortamenti e svalutazioni			
a), b), c)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni		750.366,90	538.542,27
a)	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		701,26	701,26
7201035	Amm.to altre immobilizz. immateriali	C	701,26	701,26
b)	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali		749.665,64	537.841,01
720151010	Amm.to ordinario terreni e fabbr.	C	20.820,80	20.820,80
720151015	Amm.to ordinario impianti e macch.	C	222.009,63	129.146,23
720151025	Amm.to ordinario altri beni	C	506.835,21	387.873,98
d)	Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide		0,00	9.984,27
720251010	Accantonamento f.do svalut. crediti	C	0,00	9.984,27
Totale Ammortamenti e svalutazioni			750.366,90	548.526,54
14)	Oneri diversi di gestione		980.908,08	1.039.323,24
760101510	Imposta di bollo	C	2,00	0,00
760103510	Altre imposte e tasse	C	61,95	98,73
7601515	Contributi Straordinari	C	0,00	17.908,50
76020025	Multe e ammende	C	277,56	0,00
76020027	Sanzioni tributarie e previdenziali	C	0,00	49,83
76020040	Abbuoni e arr.pass.non compr.nei ricavi	C	2,16	0,08
76020105	Sopravv. passive eliminazione beni amm.	C	0,00	1.700,38
76020107	Sopravvenienze passive	C	35,00	1.160,92
7602060	Sopravv passiva redistrib. contributi ARPA	C	0,00	21.780,00
Z770001	Redistribuzione contributi convenzione	C	874.794,94	950.500,00
Z770002	Redistribuzione contributi Arpa	C	8.480,00	9.400,00

	31/12/2020	31/12/2019
Z770004 <i>Redistribuzione contributi in c.to eserc</i>	C     0,00	1.794,94
Z770005 <i>Redistribuzione rimborsi DPC D.L. 1/2018</i>	C     97.254,47	34.929,86
<b>Totale Costi della produzione (B)</b>	<b>2.401.107,80</b>	<b>2.151.691,35</b>
<b>Differenza tra Valore e Costi della produzione (A - B)</b>	<b>375.299,27</b>	<b>-292.656,46</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>		
16) Altri proventi finanziari		
b), c) Altri proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0,00	0,00
d) Altri proventi, diversi dai precedenti		
5) Altri proventi, diversi dai precedenti, da altri	72,71	617,91
8401510 <i>Interessi attivi bancari e postali</i>	R     72,71	617,91
Totale Altri proventi, diversi dai precedenti	72,71	617,91
Totale Altri proventi finanziari	72,71	617,91
17) Interessi e altri oneri finanziari		
e) Interessi e altri oneri finanziari verso altri	0,00	4,06
85015052 <i>Interessi da ravvedimenti operosi</i>	C     0,00	4,06
Totale Interessi e altri oneri finanziari	0,00	4,06
<b>Totale Proventi e Oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)</b>	<b>72,71</b>	<b>613,85</b>
<b>D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie</b>		
<b>Risultato prima delle imposte (A - B +- C +- D)</b>	<b>375.371,98</b>	<b>-292.042,61</b>
<b>20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>		
a) Imposte correnti	2.412,34	2.680,00
90015 <i>IRAP</i>	C     2.412,34	2.680,00
<b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>	<b>2.412,34</b>	<b>2.680,00</b>
<b>21) Utile (Perdita) dell'esercizio</b>	<b>372.959,64</b>	<b>-294.722,61</b>